به عقیده او

فلاسفه یا از صائبه هستند و یا از مشرکین، یعنی یونانیان که به خدایان متعدد قائل بودند.
ابن تیمیه می گوید: پس از آنکه در قرن 2 ق/8م کتابهای یونانیان به عربی ترجمه شد، فتنه بالا
گرفت و در قرن 3ق عقاید جهمیه د رعالم اسلام منتشر شد و ائمه دین با آن به مخالفت
برخاستند. بشر مریسی (د 218ق/833م) از جهمیه قرآن و حدیث را با رأی خود تأویل کرد و
تأویلاتی که امروز از صفات خدا می کنند، مانند تأویلات ابن فورک، فخر رازی، ابوعلی جبائی،
قاضی عبدالجبار همدانی و غزالی، همه همان تأویلات بشر مریسی است، اما گاهی در کلام
این اشخاص سخنانی در رد تأویل و ابطال آن نیز دیده می شود و گاهی سخنان خوب هم گفته

متأسفانه هیچ
یک از این دو چاپ در دسترس راقم این سطور نیست، اما خلاصه قول او را ناشر مجموعة
التفسیر شیخ الاسلام ابن تیمیه نقل کرده است: خداوند همواره بر روی عرش است و با آنکه
به آسمان پایین فرود می آید و نزدیک می شود، عرش از او خالی نمی ماند و عرش در این
صورت در فوق او قرار نمی گیرد... فرود آمدن او مانند فرود آمدن بنی آدم از پشت بام بر زمین
نیست و خداوند از چنین چیزی منزه است(ص 23، حاشیه). ابن تیمیه در مجلس نایب السلطنه
دمشق در 705 ق/ 1305 م در پاسخ اتهام او به تجسیم و تشبیه گفته است: من گفته ام «